
Öz
Suça sürüklenen çocuk olgu sayısında ülkemizde ve dünyanın birçok ülkesinde her

geçen yıl artış görülmektedir. Son yıllarda artan çocuk suçluluğuna birçok etken se-
bep olmaktadır. Suça yönelten birçok öğe ile iç içe kalmak zorunda olan çocuklar, sos-
yal süreç içinde öğrenerek veya başka bireyleri örnek alarak birer potansiyel suçlu ko-
numuna gelebilir. Ordu ilinde 2010-2014 yılları arasında suça sürüklenen çocuk ol-
gularının sosyodemografik profili ve suç türüne bağlı olarak Türkiye genelindeki ol-
gulara gösterdikleri benzerlik ve farklılıkların ortaya konması amaçlanmıştır.

Abstract
The number of children driven to crime cases are increasing in our country and

in many countries of the world in recent years. Increase in juvenile delinquency ca-
ses in recent years was caused by multifactorial. Children who have to stay intert-
wined with many elements that lead to crime, can become potential criminal in the
social process of learning or taking example other criminal individuals. Juvenile de-
linquency between the years 2010-2014 in the province of Ordu were evaluated due
to socio-demographic profile and the types of crime aimed to showing similarities
and the differences of the cases throughout Turkey.

Giriş
Suça sürüklenen çocuk olgularının sayısı ülkemizde ve dünyanın birçok ülkesin-

de her geçen yıl artmaktadır (1). Son yıllarda artan çocuk suçluluğuna, çocuk ve ai-
lesi ile ilgili etkenler ve ülkenin sosyoekonomik politikaları, kültürel yapısı, göç, ken-
tleşme, adalet sistemi gibi etkenler sebep olmaktadır (2). Çocukluk çağında yaşanan
o dönemle çok bağdaşmayan yaşantının çocuğun psikolojisine ve yaşam kalitesine
zarar verdiği, önemli sosyal ve psikolojik sorunlara yol açtığı, çocuğu suça sürük-
leyebileceği, suçun mağduru konumuna getirebileceği bilinmektedir (3). Suça yö-
nelten birçok öğe ile iç içe kalmak zorunda olan çocuklar, sosyal süreç içinde öğre-
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nerek veya başka bireyleri örnek alarak birer potansiyel
suçlu konumuna gelebilir (4).

Çocuk ve gençlerin adli olaylardaki ruhsal değerlen-
dirmesi, mahkeme süreci içerisinde bilgi sağlama ve bu
bilgiler ışığında adli rapor düzenlenmesini içerdiği gibi,
olası psikiyatrik bozukluğun ortaya çıkarılması ve çocu-
ğun korunabilmesi de çok önemlidir (3). Adli değerlen-
dirme sürecinde çocuk ve ergenler bir suçun faili veya
mağduru olarak gelebilmektedir. Suça sürüklenen çocuk-
lar yönünden bakıldığında adli kurumlarca en sık soru-
lan soru suçun hukuki anlam ve sonuçlarını algılayıp al-
gılamadığı ve davranışlarını yönlendirme yeteneğinin ge-
lişip gelişmediğidir (eski tabirle farik ve mümeyyizlik-
sezginlik). Bazı ruhsal bozuklukların, çocukluk çağında
başladığı ve tedavi edilmemesi halinde çocuğun suça sü-
rüklenebileceği birçok bilimsel çalışma tarafından tartış-
masız biçimde ortaya konmasına rağmen; mevcut sistem-
de, aile ve toplum tarafından ihmale uğramış olduğunu
söyleyebileceğimiz bu çocukların suçlu mu, yoksa kur-
ban mı olduğunun ayrıca tartışılması gereken bir konu ol-
duğu belirtilmektedir (5,6). Gerek suça sürüklenen, ge-
rekse suça maruz kalan çocukların sosyodemografik özel-
likleri ve ruhsal durum değerlendirmeleri bu nedenle
önemlidir.

Çocuk hukuku dar anlamıyla anne baba ve çocuklar ara-
sındaki hakları, görevleri ve ilişkileri düzenleyen kural-
lardan oluşur. Çocuk ana babasından görevlerini yerine ge-
tirmelerini nasıl isteyecektir? İşte bu noktada devletin ço-
cuğa karşı yükümlülükleri başlamaktadır. Çocuğa, hukuk
kuralları ile ana babasına karşı haklar tanımış olan devlet,
bu hakların gerçekleştirilmesini de sağlamak, çocuğun ko-
runması ile ilgili bir sorundan haberdar olduğunda, yasal
koşulların bulunması durumunda, kendiliğinden müdaha-
le etmek ve çocuğu korumakla yükümlüdür (7).

Suç ile ilgili araştırmalara bir bütün olarak bakıldığın-
da, önemle üzerinde durulan iki kavram olduğu görülür.
Birincisi, suçu önlemeye yönelik tedbir ve erken tanı ça-
baları, ikincisi, suçun ortaya çıkışındaki ilk belirtilerin ço-
cuklukta görüldüğü düşüncesiyle, çocuk suçluluğu araş-
tırmalarıdır (4,8). Suça sürüklenen çocuklara yönelik daha
geniş, hatta evrensel ruh sağlığı ile ilgili çalışmalar ve so-
nucunda geliştirilecek olan tavsiyeler gelecekteki hukuk
sisteminin bu konudaki yoğunluğunu ve topluma mali-
yetlerini azaltabilir (9).

Gereç
Bu çalışmada, Ordu ilinde güvenlik birimine başvu-

ran çocuk olguların, isnat edilen suça göre sosyodemo-

grafik profili ve suç türüne bağlı olarak Ordu ilindeki ol-
guların Türkiye genelindeki olgulara gösterdikleri ben-
zerlik ve farklılıkların ortaya konması ve Ordu ilindeki
olguların Türkiye’deki olgulara oranlarının tespit edilme-
si amaçlanmıştır.

Yöntem
Çalışmamızda Ordu ilinde 2010-2014 yılları arasında

suça sürüklenen çocuk olgularının istatistikleri değerlen-
dirilmiştir. Bu amaçla TÜİK’in internet veri tabanı bası-
lı ve yazılı kaynakları kullanılmış olup veriler SPSS 21.00
Windows programı ile analiz edilerek tablo ve grafikler
halinde sunulmuştur.

Bulgular
Ülke genelinde çocuk nüfusunun tüm nüfusa oranının

%32, Ordu ili özelinde ise %28 olduğu dikkate alındığın-
da çocuk nüfusu, Ordu ilinde ülke geneline göre hafif dü-
şük olmakla birlikte benzer özellikler göstermektedir.
2010-2014 yılları arasında Ordu ilinde güvenlik birimi-
ne başvuran çocuk olgularının sayısı 16,188 olup, Türki-
ye genelindeki tüm olgulara oranı ise %1.3’tür. Çocuk-
ların 10,129’u erkek, 6059’unun kadın cinsiyette olduğu
görüldü. Olguların yıllara göre dağılımına bakıldığında
2010 yılında 1913, 2011 yılında 3050, 2012 yılında 3664,
2013 yılında 3744, 2014 yılında 3817 çocuk olduğu gö-
rülmüştür. Türkiye genelinde olduğu gibi Ordu ilinde de
güvenlik birimine çocukların en sık getirilme nedeni bir
suçun mağduru olmak olduğu ve “mağdur çocuk’’ vaka
sayısının 9501 (%58.6) olduğu görülmüştür. Ayrıca 963
(%6) çocuk kayıp olma nedeniyle bulunarak, 378 (%2.3)
çocuk bilgisine başvurma nedeniyle güvenlik birimine ge-
tirilmiştir. Ordu ilinde evden kaçan çocuk sayısının 66
(%0.4) olduğu ve bu çocuklardan 54 (%0.3)’ünün cinsi-
yetinin kadın olduğu tespit edilmiştir.

Ordu ilinde 2010-2014 yılları arasında 5 yıl içerisin-
de suça sürüklenen çocuk sayısının 5028 olduğu, Türki-
ye genelinde tüm olgulara oranının %1 olduğu görülm-
üştür. Ordu ilindeki çocuk nüfusuna göre karşılaştıracak
olursak çocukların %2.5’i suça sürüklenmektedir. Suça
sürüklenen çocukların 743’ünün (%15) kadın, 4285’inin
(%85) erkek olduğu, yalnızca iki çocuğun yabancı uyruk-
lu olduğu, 12 yaş altında 145 (%3) çocuk, 12-15 yaş ara-
lığında 1383 (%27.5) çocuk, 15 yaş ve üzerinde 3499
(%69.5) çocuk olduğu görülmüştür (Tablo 1).

Ordu ilinde suça sürüklenen çocukların en çok isnat
edilen suçlarına bakacak olursak 2634 (%52.3) olgu ile
‘’yaralama’’ olduğu, ikinci sırada 859 (%17) olgu ile ‘’hır-
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sızlık’’ olduğu, üçüncü sırada 327 (%6.5) olgu ile
‘‘mala zarar verme’’ olduğu tespit edilmiştir. Çocukla-
rın 150’si (%3) ‘‘Uyuşturucu veya uyarıcı madde kullan-
mak, satmak, satın almak’’ suçuna sürüklenmiştir.
2010-2014 yılları arasında Ordu ilinde 10 çocuk ‘’insan
öldürme’’ suçu nedeniyle güvenlik birimine getirilmiş
ve bu getirilen 10 çocuktan 6’sının 15 yaş altında oldu-
ğu görülmüştür (Şekil 1).

Suça sürüklenen çocuklardan 16’sı okuma yazma bil-
mezken, 3449 çocuk öğrenci ve bu öğrencilerinde
2362’si lise ve dengi okul öğrencisi olarak karşımıza çık-
maktadır. 541 çocuk okulu herhangi bir düzeyde terk et-
miş olduğu görülmüştür. Suça sürüklenen çocukların
4112’si (%81.7) öz anne-babası ile birlikte, 393’ü (7.8)
öz annesi ile birlikte, 108’i (%2) öz babası ile birlikte, 60’ı
(%1) herhangi bir ebeveyni üvey olan anne-babasıyla bir-

likte, 103’ü (%2) yetiştirme yurdunda, yalnızca 3 çocuk
sokakta yaşamaktadır. Bağımlılık yapıcı madde kullanı-
mı açısından bakacak olursak 1501’i (%30) sigara,
546’sı (%11) alkol, 92’si (%2) madde kullanmaktadır.
Maddelerin birlikte kullanımına bakacak olursak 473 ço-
cuk sigara ve alkol, 28 çocuk sigara ve madde, 33 çocuk
ise sigara, alkol ve maddeyi birlikte kullanmaktadır
(Şekil 2).

Tartışma ve Sonuç
Ordu ili son on yılda ülkemizin nüfus olarak çok de-

ğişim göstermeyen şehirlerinden biri olma özelliği taşı-
maktadır ve ülke nüfusunun %1’ini oluşturmaktadır. Ordu
ilinde suça sürüklenen çocuk sayısının 5028, Türkiye ge-

nelinde 502,065 olarak bildirilmektedir. Türkiye genelin-
deki her 50 çocuktan biri suça sürüklenirken, Ordu ilin-
de her 40 çocuktan birisi suça sürüklenmektedir. Bu du-
rum bize Ordu ilindeki suça sürüklenen çocuk sayısının,
ülke geneline göre yüksek olduğunu göstermektedir. Ay-
rıca Ordu ili yine TUİK verilerine göre, Doğu Karadeniz
illeri (Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Artvin, Gümüşha-
ne) arasında suça sürüklenen çocuk sayısındaki yüksek
oranlarla da dikkat çekmektedir. TÜİK’e göre 2010-2014
yılları arasında yukarıda bahsi geçen illerdeki suça sürük-
lenen çocukların %35’i Ordu ilindedir. Çocuk suçluluğun-
da birçok faktörün etken olduğu bilinmektedir. Bu konu-

Tablo 1. Ordu ilinde suça sürüklenen çocukların sosyode-
mografik özellikleri (10).

Cinsiyet Erkek n %
Kadın 4285 85
Toplam 743 15

5028 100

Yaş 11 yaş altı 145 3
12-14 138 27.5
15-17 3499 69.5
Bilinmeyen 1 0.001
Toplam 5028 100

Uyruk TC 5026 99.9
Yabancı 2 0.1
Toplam 5028 100

Eğitim Durumu Okuma yazma 16 0.3
bilmeyen
İlköğretim 1081 21.5
öğrencisi
İlköğretim 59 1.1
terk
İlköğretim 951 19
mezunu
Orta öğretim 2362 47
öğrencisi
Orta öğretim 480 9.5
terk
Orta öğretim 41 0.8
mezunu
Yükseköğrenim 6 0.1
öğrencisi
Yükseköğrenim 2 0.03
terk
Bilinmeyen 30 0.6
Toplam 5028 100

Şekil 1. Ordu ilinde suça sürüklenen çocukların isnat
edilen suç türleri (10).

Şekil 2. Ordu ilinde suça sürüklenen çocuklarda ba-
ğımlılık yapıcı madde kullanımı (10).
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da yapılan araştırmalarda; çocuk suçluluğunun yoksul, ka-
labalık ve eğitim düzeyi düşük ailelerde daha fazla gö-
rüldüğü rapor edilmiştir (4,11). Ordu ilinde, kişi başı gay-
risafi milli hâsılanın Türkiye ortalamasının altındadır ve
ayrıca eğitim düzeyi ülke sıralamasında orta sıralarda yer
almaktadır. Bu durum yoksulluğun ve eğitim düzeyi dü-
şüklüğünün çocuk suçluluğunda önemli faktörlerden
birisi olduğu tezini destekler niteliktedir. Hemen hemen
benzer sosyo-kültürel düzeye sahip Trabzon ilindeki suça
sürüklenen çocuk sayısına göre neredeyse iki katı olma-
sının birincil etmeni yazın fındık işçisi olarak gelen aile-
lerin çocuklarının suça sürüklenmesi olabilir. Ancak bu-
nunla ilgili nedenlerin tam olarak ortaya çıkarılması için
daha detaylı incelemeler yapılması gerektiği de aşikârdır.

Çocuk suçluluğunda gün geçtikçe artış olduğu görül-
mekle birlikte 2014 yılındaki sayının 2010 yılındaki sa-
yıya göre 2 kat artış göstermesi üzerinde durulması ge-
reken bir bulgudur. Bu durum sadece Ordu ili özelinde
değil bütün ülke çapında suça sürüklenme ihtimali olan
çocukların belirlenmesi ve bu çocukların sosyal entegras-
yon çalışmalarının yapılması gerektiğini gözler önüne ser-
mektedir. Bir çok çalışma çocuk suçluluğu ile düşük sos-
yoekonomik düzey, etnisite, düşük zeka düzeyi, okul ba-
şarısızlığı ve ruh sağlığı bozukluğu arasındaki ilişkiye dik-
kat çekmişlerdir (12). Suç oranlarındaki artışın önce dur-
durulması ve sonrasında da azaltılması için etkin politi-
kaların üretilmesi gerekmektedir. Bu açıdan bakıldığın-
da devlet, çocuğun bedensel, duygusal, zihinsel ve ahlâ-
kî güvenliğini sadece ana babayı destekleyerek ve denet-
leyerek değil aynı zamanda çocukların yetenekleri doğ-
rultusunda gelişmelerini de güvence altına alarak, onla-
rın ekonomik ve sosyal iyiliğini de sağlamalıdır. Bir bi-
rey olarak çocukların hakları uluslararası normlarla ko-
ruma altına alınmıştır. Çocuk hukuku, çocukların hem hak-
larını düzenler hem de çocuğun haklarını koruyan kural-
ları açıklar, yorumlar, yeni öneriler getirir ve eleştiriler-
de bulunur. Bu kurallarla çocuğun saygınlığı, özgürlüğü,
özgünlüğü ve gelişme gereksinimi koruma altına alınmak-
tadır. Çocuk hukuku açısından olaya bakıldığında devlet-
ler çocukları ailede, okulda, iş yerinde, eğlence yerlerin-
de, sokakta, mahkemede, ıslahevi ve cezaevinde yani kı-
saca her yerde ve her zaman koruyup kollamak bunun-
la ilgili yükümlülüklerini yerine getirmek zorundadır (7).

Avcı ve ark.’larının (11) yaptığı bir çalışmada iyi dü-
zenlenmemiş boş zaman etkinlikleri, çocuklara suç işle-
me fırsatları yaratmaktadır, sonucuna varılmıştır. Ailenin,
diğer yetişkinlerin ya da kamu idaresinin çocukların boş
zamanlarını iyi değerlendirebilmeleri için gereken orta-

mı hazırlamamaları ya da hazırlayamamaları, çocukları
sokağa itmekte, oyun grupları ve çeteler halinde birleşe-
rek suç işlemelerine neden olmaktadır (13). Suça sürük-
lenen çocukların büyük çoğunluğunun ailesiyle birlikte
yaşıyor olması ve yarısından fazlasının öğrenci olması dik-
kate alındığında ailelerin ve kamu idaresinin çocukların
boş zamanlarını iyi değerlendirebilmeleri için gereken or-
tamı hazırlamakta eksik kaldığını düşündürmektedir.

Suça sürüklenen çocukların yaklaşık %70’ini erkek-
ler oluşturmaktadır. Hemen hemen bütün suç kategori-
lerinde erkekler kızlardan daha fazladır. Ancak ciddi suç-
larda, daha basit suçlara göre fark daha belirgindir. Ay-
rıca suça sürüklenen çocukların büyük bir kısmı da 15 yaş
civarında olan ergenlerdir (12,14). Çocuk suçluluğunda
çocuğun zekası ve psikiyatrik durumu kadar yetiştiği sos-
yal çevre, ailesi ve yaşam koşulları da çocuk suçluluğu-
nu etkileyen önemli faktörlerdendir (15). Ordu ilinde suça
sürüklenen çocukların cinsiyet ve yaş grupları açısından
Türkiye ve dünya ile benzer özellikleri göstermektedir.
Ayrıca suça sürüklenen kız sayısında her geçen gün ar-
tış olması da üzerinde durulması ve nedenlerinin araştı-
rılması gereken bir durumdur. 2010 yılında Ordu ili öze-
linde suça sürüklenen kız çocuk 75 iken 2014 yılında bu
sayı neredeyse 4 kat artarak 288 olmuştur (10). Yapılan
çalışmalarda kızların suça sürüklenmesinde negatif ve eleş-
tirel anne, aşırı disiplin, tutarsız tutumlar, aile içi çatışma-
lar, sık taşınma, birden fazla bakıcı, sosyoekonomik ola-
rak dezavantajlı ailede büyüme, tek ebeveynle yaşama risk
faktörleri olarak tanımlanmaktadır (16).

Ordu ilinde suça sürüklenen çocukların işlediği suçlar
açısından Türkiye geneli ile benzer özellikler gösterdiği (ço-
ğunlukla yaralama, hırsızlık) tespit edildi. Suça sürüklenen
çocukların büyük çoğunluğunun anne-babası ile yaşadığı
ve çocukların yarısından fazlasının öğrenci olması dikka-
te alınması gereken bulgulardır. Ordu ilinde 5 yıl içerisin-
de ‘’insan öldürme’’ vakasının 10 olduğu ve bu 10 çocuk-
tan 6’sının 15 yaş altında olduğu dikkate alınması gereken
bir bulgudur. Toplumda 15 yaşını doldurmayan çocuklar-
da işlediği fiille ilgili cezai işlem uygulanmayacağı veya
çok az ceza alacağı kanısından dolayı bu çocukların aile yön-
lendirmesi sonucu suça sürüklenmiş olabilecekleri göz önün-
de bulundurulmalıdır.

Ordu ilinde güvenlik birimine getirilme nedenleri açı-
sından bakıldığında Türkiye geneliyle aynı özellikleri ta-
şımakla birlikte “kayıp (bulunan)’’ çocuk sayısındaki yük-
sekliğin, Ordu ilinde tarım göçünün (mevsimlik işçi) faz-
la olmasıyla ilişkilendirilebileceği düşünülmüştür. Ayrı-
ca ‘’sokakta yaşayan’’ çocuk sayısının yalnızca 2 olma-



www.kliniktipdergisi.com 39

Klinik Tıp Pediatri

sı dikkat çekici bir bulgu olarak göze çarpmakta ve bu-
nun sebebinin ilde yaşayanların genellikle Karadeniz yö-
resi halkından olması, yörenin ciddi göç almaması ve ge-
leneksel aile yapısının korunması olarak düşünülmüştür.

Ordu ili, güvenlik birimine başvuran çocuk ve suça sü-
rüklenen çocuk açısından Türkiye ile kıyaslandığında olgu
sayısı/nüfus oranının yurt geneline nazaran göreceli
yüksek olduğu fakat Türkiye geneli ile Ordu ilinde suça
sürüklenen çocuk sayısında son yıllarda artış olduğu, bu-
nun sebepleri incelenerek sorunun çözümüne yönelik
adımların acilen atılması gerektiği kanaatindeyiz.
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